
AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIOCorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

1 016 P064 06988025 ESAME TEORICO PRATICO I ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

P064

P064

P064

P064

P064

P064

P064

P064

069

069

069

069

069

069

069

069

A0001

A0102

A0301

A2171

A0013

A0396

A0897

A0983

ANATOMIA UMANA I ANNO (AF)

PATOLOGIA GENERALE I ANNO (AF)

MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA I
ANNO (AF)

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA I ANNO (AP)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO I ANNO
(AF)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO I ANNO
(AP)

MALATTIE INFETTIVE I ANNO (AP)

CON.LING.ABIL.INFO.RELAZ. I ANNO (AF)

12

12

1

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 1

 1

 5

 16

 33

 1

 2

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

BIO/16

MED/04

MED/07

MED/09

MED/10

MED/10

MED/17

5



AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIOCorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

2 016 P064 06988026 ESAME TEORICO PRATICO II ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

P064

P064

P064

P064

P064

P064

P064

P064

069

069

069

069

069

069

069

069

A0346

A0430

A2502

A0097

A0098

A0099

A0742

A0450

FARMACOLOGIA 2 ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA II ANNO (AF)

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA II ANNO (AP)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO II ANNO
(AF)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO II ANNO
(AP)

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE II
ANNO (AP)

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA II
ANNO (AP)   

CONOSCENZE LINGUISTICHE, ABILITA' INF. E
RELAZIONALI II ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 1

 5

 16

 34

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

C - Integrazioni interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

BIO/14

MED/08

MED/09

MED/10

MED/10

MED/11

MED/36

5



AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIOCorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

3 016 P064 06988027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

P064

P064

P064

P064

P064

P064

069

069

069

069

069

069

A2503

A0272

A0711

A1129

A2607

A0466

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA III ANNO (AP)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO 3 ANNO
(AP)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO III
ANNO (AF)

MEDICINA DEL LAVORO III ANNO (AP)   

CHIRURGIA TORACICA III ANNO (AP)

CONOSCENZE LINGUISTICHE, ABILITA' INFORM. E
RELAZIONALI III ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 5

 33

 19

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

C - Integrazioni interdisciplinari

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/09

MED/10

MED/10

MED/44

MED/21

5



AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIOCorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

4 016 P064 06988028 ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

P064

P064

P064

P064

069

069

069

069

A0397

A0398

A0217

A0482

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO IV
ANNO (AF)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO IV
ANNO (AP)

PROVA FINALE IV ANNO (AP)

CONOSCENZE LINGUISTICHE, ABILITA' INFORM. E
RELAZ. IV ANNO (AF)

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 11

 33

 15

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/10

MED/10

5



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

P064 MALATTIE DELL'APPARATO
RESPIRATORIO

069 GENERICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento
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