Piano di Studio AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88025 ESAME	E TEORICO PRATICO	I ANNO (Integrato)			60	1	016	P064	069
A0001	ANATOMIA UMAN	A I ANNO (AF)		BIO/16			016	P064	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disci	pline generali per la fo	ormazione de	llo specialis	rta	Cred	diti: 1	
A0102	PATOLOGIA GENEI	RALE I ANNO (AF)		MED/04			016	P064	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disci	pline generali per la fo	ormazione de	llo specialis	ta	Cred	liti: 1	
A0301	MICROBIOLOGIA E ANNO (AF)	MICROBIOLOGIA	CLINICA I	MED/07			016	P064	069
Durata	: 1 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Disci	pline generali per la fo	ormazione de	llo specialis	ta	Cred	liti: 1	
A2171	MEDICINA INTERN URGENZA I ANNO		O EMERGENZA	MED/09			016	P064	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Trong	co comune				Cred	liti: 5	
A0013	MALATTIE DELL'A (AF)	PPARATO RESPIRA	TORIO I ANNO	MED/10			016	P064	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della i	tipologia			Cred	diti: 16	
A0396	MALATTIE DELL'A (AP)	PPARATO RESPIRA	TORIO I ANNO	MED/10			016	P064	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della i	tipologia			Cred	diti: 33	
A0897	MALATTIE INFETT	IVE I ANNO (AP)		MED/17			016	P064	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integ	razioni interdisciplina	ri			Cred	diti: 1	
A0983	CON.LING.ABIL.INI	FO.RELAZ. I ANNO	(AF)				016	P064	069
Durata: 12 Primo Periodo		TAF - Ambito:F - Ulteriori conoscenze linguistiche, abilità informatiche e			he e	Cred			
							To	otale 60	

Piano di Studio AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88026 ESAME	E TEORICO PRATICO	II ANNO (Integrato)			60	2	016	P064	069
A0346	FARMACOLOGIA 2	ANNO (AF)		BIO/14			016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discip	oline generali per la fo	ormazione de	llo specialis	ita	Crea	liti: 1	
A0430	ANATOMIA PATOLO	OGICA II ANNO (AF)	MED/08			016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discip	oline generali per la fo	ormazione de	llo specialis	sta	Crea	liti: 1	
A2502	MEDICINA INTERNA URGENZA II ANNO		EMERGENZA	MED/09			016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronc	o comune				Crea	liti: 5	
A0097	MALATTIE DELL'AI (AF)	PPARATO RESPIRAT	TORIO II ANNO	MED/10			016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della t	ipologia			Cred	liti: 16	
A0098	MALATTIE DELL'AI (AP)	PPARATO RESPIRAT	TORIO II ANNO	MED/10			016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della t	ipologia			Cred	liti: 34	
A0099	MALATTIE DELL'AI ANNO (AP)	PPARATO CARDIOV	ASCOLARE II	MED/11			016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integr	azioni interdisciplina	ri			Crea	liti: 1	
A0742	DIAGNOSTICA PER ANNO (AP)	IMMAGINI E RADIO	OTERAPIA II	MED/36			016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integr	azioni interdisciplina	ri			Crea	liti: 1	
A0450	CONOSCENZE LING RELAZIONALI II AN		' INF. E				016	P064	069
Durata:	· 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulteri	ori conoscenze linguis	stiche,abilità	informaticl	he e	Crea	liti: 1	
							To	tale 60	

Piano di Studio AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Col	rso Dida	ttico(*)
88027 ESAME (Integrat	TEORICO PRATICO	III ANNO			60	3	016	P064	069
	MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA MED/09 URGENZA III ANNO (AP)					016	P064	069	
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronc	o comune				Crec	liti: 5	
	MALATTIE DELL'A (AP)	PPARATO RESPIRA	ΓORIO 3 ANNO	MED/10			016	P064	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della	tipologia			Crec	liti: 33	
	MALATTIE DELL'A ANNO (AF)	PPARATO RESPIRA	ΓORIO III	MED/10			016	P064	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della	tipologia			Crec	liti: 19	
A1129	MEDICINA DEL LA	VORO III ANNO (AP)	MED/44			016	P064	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integr	razioni interdisciplina	ıri			Crec	liti: 1	
A2607	CHIRURGIA TORAC	CICA III ANNO (AP)		MED/21			016	P064	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integr	razioni interdisciplina	ıri			Crec	liti: 1	
	CONOSCENZE LINO RELAZIONALI III A	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	A' INFORM. E				016	P064	069
Durata:	12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulter	ori conoscenze lingui	stiche,abilità	informatic	he e	Crec	liti: 1	
							To	tale 60	

Piano di Studio AP064 PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P064 MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Cor	so Dida	ttico(*)
88028 ESAME (Integra	E TEORICO PRATIC to)	O IV ANNO			60	4	016	P064	069
A0397	MALATTIE DELL' ANNO (AF)	APPARATO RESPIRA	ATORIO IV	MED/10			016	P064	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	ripline specifiche della	tipologia			Credi	iti: 11	
A0398	MALATTIE DELL' ANNO (AP)	APPARATO RESPIRA	ATORIO IV	MED/10			016	P064	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	ripline specifiche della	tipologia			Credi	iti: 33	
A0217	PROVA FINALE IV	ANNO (AP)					016	P064	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per	la prova finale				Credi	iti: 15	
A0482	CONOSCENZE LIN RELAZ. IV ANNO	IGUISTICHE, ABILIT (AF)	'A' INFORM. E				016	P064	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulte	riori conoscenze lingui	istiche,abilità	informatic	he e	Credi	iti: 1	
							Tot	ale 60	

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI P064 MALATTIE DELL'APPARATO 069 GENERICO PALERMO RESPIRATORIO